
UCHWAŁA NR XX/ 142/13

RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 15 marca   2013 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i  Nr 167 poz. 

1759, z 2005r.: Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 , poz. 1457, z 2006 r.:Nr 17, poz.128 i Nr 

181, poz.1337, z 2007r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218;  z 2008 

r.: Nr 180, poz. 1111, Nr 223. poz. 1458, z 2009 r.: Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230,  Nr 106, poz. 675, z 2011 r.;Nr 21, 

poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r.,  

poz.567) oraz art. 211, art. 212 i art. 217  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  ( Dz.U. Nr 157, poz.1240, zm. Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz.146, Nr 96, poz. 

620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 

r. Nr 201, poz. 1183, Nr 185 poz. 1092, Nr 234, poz. 1386,Nr 291, poz. 1707, Nr 240, 

poz.1429, z 2012 r. poz.1456, poz.1530, poz.1548) uchwala się, co następuje:

§ .1 Wprowadza  się  zmiany  w  planie  dochodów   budżetowych   zgodnie  z 

załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ .2 Wprowadza  się  zmiany  w  planie  wydatków  budżetowych   zgodnie  z 

załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ .3 Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na 2013 

rok w zakresie limitu wydatków na zadania  inwestycyjne realizowane w 2013 roku – 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ .4 Budżet  po dokonanych zmianach wynosi:

1)  plan dochodów ogółem: 9 811 483, z tego:

      a) bieżące  w kwocie         9 691 483 zł;

1



      b) majątkowe w kwocie        120 000 zł;

2)  plan  wydatków ogółem:   10 136 183 zł, z tego:

      a) bieżące  w kwocie           9 014 470 zł;

      b) majątkowe w kwocie       1 121 713 zł;

3) deficyt  budżetu gminy w wysokości 324 700 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzacymi  z  wolnych  środków  jako  nadwyżki  środków  pieniężnych  na 

rachunku bieżacym budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

§ .5 Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ .6  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ .7 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego.

                                                          Przewodniczący Rady 

                                                                   Tadeusz Kamiński

                                                                                         Załącznik Nr 1

2



                                                                                         do uchwały Nr XX/142/13
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  
                                                                                         z dnia 15 marca 2013 r.      
                                                              

ZMIANY W  PLANIE DOCHODÓW W BUDŻECIE GMINY NA 2013 ROK

Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

3 394 664,00 -68 165,00 10 000,00 3 336 499,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych

1 664 099,00 -68 165,00 0,00 1 595 934,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  0310 Podatek od nieruchomości 1 598 000,00 -68 165,00 0,00 1 529 835,00

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

201 652,00 0,00 10 000,00 211 652,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 11 652,00 0,00 10 000,00 21 652,00

758   Różne rozliczenia 4 470 139,00 0,00 83 165,00 4 553 304,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego

2 726 726,00 0,00 68 165,00 2 794 891,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 726 726,00 0,00 68 165,00 2 794 891,00

 75814  Różne rozliczenia finansowe 15 000,00 0,00 15 000,00 30 000,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  0920 Pozostałe odsetki 15 000,00 0,00 15 000,00 30 000,00

852   Pomoc społeczna 1 562 234,00 0,00 1 297,00 1 563 531,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

 85295  Pozostała działalność 84 000,00 0,00 1 297,00 85 297,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

84 000,00 0,00 1 297,00 85 297,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 65 000,00 -25 000,00 0,00 40 000,00

3



   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00

 90095  Pozostała działalność 25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00

  2007

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00

bieżące razem: 9 690 186,00 -93 165,00 94 462,00 9 691 483,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

66 700,00 -25 000,00 0,00 41 700,00

majątkowe

majątkowe razem: 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 9 810 186,00 -93 165,00 94 462,00 9 811 483,00

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

66 700,00 -25 000,00 0,00 41 700,00

(* kol 2 do wykorzystania 
fakultatywnego)

                                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                                        Tadeusz Kamiński 

4



Załącznik Nr 2
                                                                                         do uchwały Nr XX/142 /13

                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  
                                                                                         z dnia 15 marca 2013 r.      

                                                                                                                                                                                               
ZMIANY W  PLANIE WYDATKÓW W BUDŻECIE GMINY NA 2013 ROK

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dzia
ł

Rozdzi
ał

§ Plan
Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

w tym:
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na 
program

y 
finansow

ane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3,

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

przed 
zmianą

1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dzia
ł

Rozdzi
ał

§ Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

w tym:
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na 
program

y 
finansow

ane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3,

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

5



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

przed 
zmianą

100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 100000 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100000 100000 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Dzia
ł

Rozdzi
ał

§ Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

w tym:
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na 
program

y 
finansow

ane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3,

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600  Transport i łączność

przed 
zmianą

350000 110000 110000 0 110000 0 0 0 0 0 240000 240000 0 0

zmniejszeni
e

-50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50000 -50000 0 0

zwiększenie 147353 5353 5353 0 5353 0 0 0 0 0 142000 142000 0 0

po 
zmianach

447353 115353 115353 0 115353 0 0 0 0 0 332000 332000 0 0

 60016 Drogi publiczne gminne

przed 
zmianą

131000 95000 95000 0 95000 0 0 0 0 0 36000 36000 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 142000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 142000 142000 0 0

po 
zmianach

273000 95000 95000 0 95000 0 0 0 0 0 178000 178000 0 0

  
605

0
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

przed 
zmianą

36000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36000 36000 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 142000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 142000 142000 0 0

po 
zmianach

178000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 178000 178000 0 0

 60017 Drogi wewnętrzne

przed 
zmianą

219000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 204000 204000 0 0

zmniejszeni
e

-50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50000 -50000 0 0

zwiększenie 5353 5353 5353 0 5353 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

174353 20353 20353 0 20353 0 0 0 0 0 154000 154000 0 0

  
427

0
Zakup usług remontowych

przed 
zmianą

5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5353 5353 5353 0 5353 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

10353 10353 10353 0 10353 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6



  
605

0
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

przed 
zmianą

204000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 204000 204000 0 0

zmniejszeni
e

-50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50000 -50000 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

154000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 154000 154000 0 0

700  Gospodarka mieszkaniowa

przed 
zmianą

429082 429082 429082 14000 415082 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-106060 -106060 -106060 0 -106060 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 69 69 69 0 69 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

323091 323091 323091 14000 309091 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

przed 
zmianą

429082 429082 429082 14000 415082 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-106060 -106060 -106060 0 -106060 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 69 69 69 0 69 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

323091 323091 323091 14000 309091 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  
448

0
Podatek od nieruchomości

przed 
zmianą

319690 319690 319690 0 319690 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-106060 -106060 -106060 0 -106060 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

213630 213630 213630 0 213630 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  
450

0

Pozostałe podatki na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego

przed 
zmianą

4288 4288 4288 0 4288 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 69 69 69 0 69 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

4357 4357 4357 0 4357 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750  Administracja publiczna

przed 
zmianą

1750653 1750653 1697423 1468932 228491 0 53230 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6239 3090 2770 2770 0 0 320 0 0 0 3149 3149 0 0

po 
zmianach

1756892 1753743 1700193 1471702 228491 0 53550 0 0 0 3149 3149 0 0

 75023
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

przed 
zmianą

1535382 1535382 1534952 1356522 178430 0 430 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6239 3090 2770 2770 0 0 320 0 0 0 3149 3149 0 0

po 
zmianach

1541621 1538472 1537722 1359292 178430 0 750 0 0 0 3149 3149 0 0

  
302

0

Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

przed 
zmianą

430 430 0 0 0 0 430 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 320 320 0 0 0 0 320 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

750 750 0 0 0 0 750 0 0 0 0 0 0 0

  
404

0
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne

przed 
zmianą

71940 71940 71940 71940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2770 2770 2770 2770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

74710 74710 74710 74710 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  606
0

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 

przed 
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7



budżetowych

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3149 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3149 3149 0 0

po 
zmianach

3149 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3149 3149 0 0

754  
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

przed 
zmianą

336106 136106 129906 56182 73724 0 6200 0 0 0 200000 200000 0 0

zmniejszeni
e

-1 -1 -1 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 881 881 881 0 881 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

336986 136986 130786 56182 74604 0 6200 0 0 0 200000 200000 0 0

 75412 Ochotnicze straże pożarne

przed 
zmianą

329106 129106 122906 55182 67724 0 6200 0 0 0 200000 200000 0 0

zmniejszeni
e

-1 -1 -1 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 881 881 881 0 881 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

329986 129986 123786 55182 68604 0 6200 0 0 0 200000 200000 0 0

  
428

0
Zakup usług zdrowotnych

przed 
zmianą

800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 880 880 880 0 880 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

1680 1680 1680 0 1680 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  
443

0
Różne opłaty i składki

przed 
zmianą

6238 6238 6238 0 6238 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-1 -1 -1 0 -1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

6237 6237 6237 0 6237 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  
444

0

Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

przed 
zmianą

1093 1093 1093 0 1093 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

1094 1094 1094 0 1094 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801  Oświata i wychowanie

przed 
zmianą

3524593 3524593 3403322 2685983 717339 0 121271 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2421 2421 2421 0 2421 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

3525014 3525014 3403743 2685983 717760 0 121271 0 0 0 0 0 0 0

 80101 Szkoły podstawowe

przed 
zmianą

1736478 1736478 1663535 1419626 243909 0 72943 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

1736478 1736478 1663535 1419626 243909 0 72943 0 0 0 0 0 0 0

  
421

0
Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed 
zmianą

22000 22000 22000 0 22000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  436
0

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

przed 
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8



zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 80104 Przedszkola 

przed 
zmianą

6920 6920 6920 0 6920 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 421 421 421 0 421 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

7341 7341 7341 0 7341 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  
433

0

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego 
od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

przed 
zmianą

6920 6920 6920 0 6920 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 421 421 421 0 421 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

7341 7341 7341 0 7341 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852  Pomoc społeczna

przed 
zmianą

685630 685630 362130 194801 167329 0 323500 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1297 1297 0 0 0 0 1297 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

686927 686927 362130 194801 167329 0 324797 0 0 0 0 0 0 0

 85295 Pozostała działalność

przed 
zmianą

119000 119000 0 0 0 0 119000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1297 1297 0 0 0 0 1297 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

120297 120297 0 0 0 0 120297 0 0 0 0 0 0 0

  
311

0
Świadczenia społeczne

przed 
zmianą

119000 119000 0 0 0 0 119000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1297 1297 0 0 0 0 1297 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

120297 120297 0 0 0 0 120297 0 0 0 0 0 0 0

900  
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed 
zmianą

758356 588656 588156 109860 478296 0 500 0 0 0 169700 169700 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1098 1098 1098 1098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

759454 589754 589254 110958 478296 0 500 0 0 0 169700 169700 0 0

 90095 Pozostała działalność

przed 
zmianą

239500 75300 74800 60500 14300 0 500 0 0 0 164200 164200 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1098 1098 1098 1098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

240598 76398 75898 61598 14300 0 500 0 0 0 164200 164200 0 0

  
404

0
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne

przed 
zmianą

2550 2550 2550 2550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1098 1098 1098 1098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

3648 3648 3648 3648 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem: przed 
zmianą

8735449 7808885 7069469 4586219 2483250 146000 504801 41700 0 46915 926564 926564 0 0

zmniejszeni
e

-158061 -108061 -108061 0 -108061 0 0 0 0 0 -50000 -50000 0 0

zwiększenie 159358 14209 12592 3868 8724 0 1617 0 0 0 145149 145149 0 0

9



po 
zmianach

8736746 7715033 6974000 4590087 2383913 146000 506418 41700 0 46915 1021713 1021713 0 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Dzia
ł

Rozdzi
ał

§ Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e

w tym:
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na 
program

y 
finansow

ane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3,

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

852  Pomoc społeczna

przed 
zmianą

1237000 1237000 49338 47244 2094 0 1187662 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-800 -800 -800 -800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

1237000 1237000 49338 46444 2894 0 1187662 0 0 0 0 0 0 0

 85212

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

przed 
zmianą

1227000 1227000 39338 38244 1094 0 1187662 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-800 -800 -800 -800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

1227000 1227000 39338 37444 1894 0 1187662 0 0 0 0 0 0 0

  
401

0
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

przed 
zmianą

27041 27041 27041 27041 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-800 -800 -800 -800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

26241 26241 26241 26241 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  
430

0
Zakup usług pozostałych

przed 
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem: przed 
zmianą

1298437 1298437 110775 107587 3188 0 1187662 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-800 -800 -800 -800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1



zwiększenie 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach

1298437 1298437 110775 106787 3988 0 1187662 0 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                                                     Przewodniczący Rady 

 Tadeusz Kamiński
                                                                                       Załącznik Nr 3

                                                                                         do uchwały Nr XX/142/13
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  

                                                                                         z dnia 15 marca 2013 r.      
                                                                     

              

     Limit wydatków na   zadania inwestycyjne  realizowane w 2013 roku

Lp. Dział Rozdz. §**
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe

Dotychczas 
poniesione 

nakłady

Planowane wydatki

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
program lub 
koordynując
a wykonanie 

programu

rok 2013 
(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody 
własne 

jst

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodząc

e
z innych 

źródeł do 
pozyskania 

środki 
wymienion

e
w art. 5 

ust. 1 pkt 2 
i 3 u.f.p.  

do 
pozyskania

W tym 
pożyczka na 
wyprzedzające 
finansowanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji 
projektowo kosztorysowej na 

przebudowę nawierzchni 
drogi gminnej  Nr 107573B na 

odcinku 1700 mb w 

20000 0 20000 20000 0 A.      
B.
C.
…

0 Urząd 
Gminy 

1



miejscowości Marynki 

2. 600 60016 6050

Budowa nawierzchni  drogi 
gminnej  Nr 107561B na 
odcinku ok.620 mb w 
miejscowości Zdrody Nowe

150000 0 150000 150000 0

A.      
B.
C.
…

0
Urząd 
Gminy 

3. 600 60016 6050

Opracowanie dokumentacji 
projektowo kosztorysowej na 

przebudowę nawierzchni 
drogi gminnej  Nr 107586B 
Brzozowo Stare –granica 
gminy Sokoły na odcinku 

ok.900 mb w miejscowości 
Brzozowo Antonie-Granica 

gminy Sokoły

8000 0 8000 8000 0

A.      
B.
C.
…

0
Urząd 
Gminy 

4. 600 60017 6050
Przebudowa nawierzchni 
drogi na odcinku 600 mb w 
miejscowości Gabrysin  

150000 0 150000 150000 0

A.      
B.
C.
…

0
Urząd 
Gminy

5. 600 60017 6050

Opracowanie dokumentacji 
na przebudowę nawierzchni 
drogi wewnętrznej w m. 
Pietkowo Drugie  na odcinku 
ok. 200 mb 

4000 0 4000 4000 0

A.      
B.
C.
…

0
Urząd 
Gminy

6. 700 75023 6060 Zakup laptopa do UG 3149 0 3149 3149 0

A.      
B.
C.
…

0
Urząd 
Gminy

7. 720 72095 6060

Wdrażanie elektronicznych 
usług dla ludności woj. 
podlaskiego – cz. II.-
administracja samorządowa 

16864 0 16864 16864 0

A.      
B.
C.
…

0
Urząd 
Gminy

8. 754 75412 6060
Zakup samochodu 
strażackiego dla OSP 
Poświętne 

700000 0 200000 200000 0

A  
B.500000
C.
…

0
Urząd 
Gminy 

9. 900 90002 6060 Zakup programu 
komputerowego na 
stanowisko pracy ds. 
realizacji ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w 

5500 0 5500 5500 0 A  
B.
C.
…

0 Urząd 
Gminy 

1



gminach

10. 900 90095 6050 Budowa wiejskiego placu 
zabaw w Pietkowie 79541 8841 70700 70700 0

A.      
B.
C.
…

0
Urząd 
Gminy  

11. 900 90095 6050 Budowa kortu tenisowego w 
Gołębiach 101495 7995 93500 93500 0

A.      
B.
C.
…

0
Urząd 
Gminy 

12. 921 92109 6050
Budowa Wiejskiego Domu 
Kultury w Poświętnem (2012-
2014)

2200000 56139 300000 300000 0

A.      
B.
C.
…

0
Urząd 
Gminy 

Ogółem 3438549 72975 1021713 1021713
0

500000 0
0

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 

Do budżetu na 2013 rok zostały wprowadzone dochody własne w wysokości 1 018 564 zł. 

Kwota 500 000 złotych do pozyskania z innych źródeł(Urząd Marszałkowski, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży Pożarnej, Zarząd wojewódzki Ochotniczych Straży Pożarnych) z  przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP w 
Poświętnem zostanie wprowadzona do budżetu z chwilą rozpatrzenia wniosków i podpisaniu umów o dofinansowanie zakupu.

Przewodniczący Rady 

                      Tadeusz Kamiński 

1



                                                                                                          

1



                                                                                         Załącznik Nr 4
                                                                                         do uchwały Nr XX/142/13
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  
                                                                                         z dnia 15 marca  2013 r.      

  
OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2013 ROK. 

W  budżecie  gminy  na  2013  rok  wprowadza  się  następujące  zmiany  w  planie 

dochodów i wydatków budżetowych:

1. W dziale 756, rozdział 75615 -  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych – zmniejsza się dochody z tytułu 

podatku  od  nieruchomości  od  osób  prawnych  w  wyniku  złożenia  korekt 

deklaracyjnych o kwotę 68 165 zł; W tym samym dziale zwiększa się środki z 

tytułu opłaty skarbowej o kwotę   10 000 zł; 

2. W dziale  758,  rozdział  75801  –  Różne  rozliczenia  zwiększa  się  dochody  o 

68 165  zł  w  związku  z  otrzymaniem  pisma  z  Ministerstwa  Finansów 

informującym o wysokości  rocznych kwot  poszczególnych części  subwencji 

ogólnej; W tym samym dziale zwiększa się środki z tytułu odsetek od srodków 

na lokatach bankowych  o kwotę  15 000 zł; 

3. W  dziale  801  –  Oświata  i  wychowanie  wprowadza  się  zmiany  w  planie 

wydatków  w  kwocie  2000  zł  polegające  na  przeniesieniach  miedzy 

paragrafami;

4. Zwiększa  się  środki  z  tytułu  dotacji  celowej  na  dożywianie  do  wysokości 

85 297 zł zgodnie z prognozowanym podziałem środków ujętych w budżecie 

Wojewody Podlaskiego; 

5. W dziale 900, rodział 90095 - Pozostała działalność - zmniejsza się dochody o 

25 000 zł  z  tytułu dotacji  na  dofinansowanie  inwestycji  pn:  „Budowa kortu 

tenisowego”  w  związku  z  niezakwalifikowaniem   wniosku  do  pomocy  ze 

środków PROW; 



6. Zwiększa się plan wydatków w dziale 600, rozdział 60016 – Drogi publiczne 

gminne o kwotę 142 000 zł z przeznaczeniem na budowę nawierzchni drogi 

gminnej Nr 107561 B na odcinku 620 mb w miejscowości Zdrody Nowe;

7. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600, rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne 

o kwotę 50 000 zł z przeznaczeniem na budowę nawierzchni drogi na odcinku 

600  mb  w  miejscowości  Gabrysin;  zwiększa  się  wydatki  na  remont  dróg 

wewnętrznych o kwotę 5 353 zł;

8. Zmniejsza  się  plan  wydatków  w  dziale  700,  rozdział  70005-  Gospodarka 

gruntami nieruchomościami z z tytułu podatku od nieruchomości stanowiących 

mienie gminy o kwotę  106 060 zł w związku z przekwalifikowaniem części 

dróg wewnetrznych na drogi gminne;

9. Zwiększa się środki w dziale 750  Administracja publiczna o kwotę 6 239 zł na 

wypłatę  dodatkowego  wynagrodzenia  rocznego  i  zakup  laptopa  Wójtowi 

Gminy;

10.Zwiększa się plan wydatków w dziale 754, rozdział 75412 – Ochotnicze straże 

pożarne o kwotę 880 zł z przeznaczeniem na zakup usług zdrowotnych;

Łącznie na wydatki inwestycyjne, zakupy inwetsycyjne oraz pomoc finansową dla 

Powiatu Białostockiego z budżetu Gminy Poświętne na 2013 rok przeznacza się kwotę 

1 121 713 zł.

                                                                       Pr
zewodniczący Rady  

                                                                         T
adeusz Kamiński


